
UCHWAŁA NR LVII/319/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XII/63/2019 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 30 października 
2019 r. w sprawie powołania Rady Seniorów w Piławie Górnej oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2, 4a i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Rady Seniorów w Piławie Górnej stanowiącym załącznik do uchwały nr XII/63/2019 Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 30 października w sprawie powołania Rady Seniorów w Piławie Górnej oraz 
nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 6221), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 dodaje się ustęp 15, 16, 17, 18, 19, 20 w brzmieniu: 

„15. Członkowi Rady Seniorów biorącemu udział w posiedzeniach Rady Seniorów w Piławie Górnej 
lub w zorganizowanych wydarzeniach, na których reprezentuje on gminną radę seniorów zwraca się, na 
jego wniosek, poniesione koszty, w tym koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem 
w posiedzeniu gminnej rady seniorów lub w zorganizowanym wydarzeniu, na podstawie dokumentów, 
w szczególności rachunków, faktur lub biletów, potwierdzających poniesione wydatki lub informacji 
o wysokości poniesionych kosztów przejazdu samochodem. Wzór wniosku stanowi załącznik do Statutu. 

16. Zwrot kosztów przejazdu obejmuje cenę biletu określonego środka transportu z uwzględnieniem 
przysługującej radnemu ulgi na dany środek transportu. 

17. Na wniosek członka Rady Seniorów zwraca się koszty przejazdu samochodem osobowym. 
W takim przypadku czlonkowi Rady Seniorów przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości 
stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów  i stawki za 1 kilometr przebiegu dla samochodu 
osobowego, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

18. Wniosek, o którym mowa w ust. 15 składa się do 7 dni od dnia odbycia podróży. 

19. Zwrotu poniesionych kosztów przejazdu dokonuje się w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku, 
o którym mowa w ust. 15 

20. Maksymalna wysokość zwrotu kosztów podróży, o której mowa w ust. 15 wynosi 200 zł 
miesięcznie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F318A427-67F1-4056-88C8-A3CDADB44A06. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do Statutu Rady Seniorów  

w Piławie Górnej 

 

...................................... 

                                                                                                                               (miejscowość i data) 

............................................................................................... 

(imię i nazwisko członka Rady Seniorów w Piławie Górnej) 

Burmistrz Piławy Górnej 

WNIOSEK 

o zwrot kosztów przejazdu 

 

Zwracam się z prośbą o dokonanie zwrotu poniesionych kosztów przejazdu na trasie: 

z ................................................................................................................................................................. 

do ............................................................................................................................................................... 

w dniu  ....................................................................................................................................................... 

 

Oświadczam, że przejazd odbywał się środkami komunikacji zbiorowej* / samochodem osobowym 

o numerze rejestracyjnym * ................................................................ o pojemności skokowej silnika 

........................................... . 

Łączny koszt dojazdu wyniósł .............................................................................................................. zł. 

Łączną kwotę zwrotu przejazdu proszę przekazać na niżej wymieniony numer rachunku bankowego: 

.................................................................................................................................................................... 

W załączeniu przedkładam dokumenty potwierdzające poniesione wydatki: 

rachunki na kwotę ....................................................................... zł. 

faktury na kwotę ......................................................................... zł. 

bilety na kwotę ........................................................................... zł. 

 

Oświadczam, że powyższy pojazd jest samochodem osobowym i posiadam tytuł prawny do 

dysponowania pojazdem 

..................................................... 

      (podpis wnioskodawcy) 

 

Potwierdzam udział Pani/Pana ……………….......……………………., w dniu ...............................   

w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentował gminną radę seniorów; 

 

................................................................................................... 

(podpis przewodniczącego Rady Seniorów w Piławie Górnej) 

(*) niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F318A427-67F1-4056-88C8-A3CDADB44A06. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

……………………………………………..   Nr rejestracyjny …………………………….. 

Nazwisko i imię 

……………………………………………..   Pojemność silnika ………………………….. 

Adres zamieszkania 

 

Ewidencja przebiegu pojazdu* 

Lp. 

 

Data 

wyjazdu 

Opis trasy wyjazdu 

(skąd-dokąd) 

 

Cel 

wyjazdu 

 

Liczba 

faktycznie 

przejechanych 

kilometrów 

 

Stawka 

za 1 km 

przebiegu 

 

 

Wartość 

(5 x 6) 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

       

   Podsumowanie    

 

 

…………….......................………… 

       (data i podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

(*) tabelę wypełnić tylko w przypadku rozliczenia dojazdu samochodem osobowym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F318A427-67F1-4056-88C8-A3CDADB44A06. Podpisany Strona 2



 

UZASADNIENIE 

Nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym z dnia 9 marca 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 572) wprowadziła 
zmiany w zakresie dotyczącym wymogów co do treści statutu rady seniorów, w tym co do trybu i kryteriów 
wyboru jej członków, zasad i trybu jej działania, długości jej kadencji (z tym że kadencja nie może trwać 
dłużej niż kadencja rady gminy, na terenie której funkcjonuje ta rada), zasady wygaśnięcia mandatu  
i odwołania jej członków - dążąc do wykorzystania potencjału podmiotów działających na rzecz osób 
starszych, a także zapewnienia sprawnego sposobu wyboru członków gminnej rady seniorów. Ponadto 
wprowadziła możliwość zwrotu poniesionych kosztów, w tym kosztów przejazdu na terenie kraju członkowi 
rady seniorów za udział w posiedzeniach tej rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje 
on gminną radę seniorów.  

Obowiązujący Statut Rady Seniorów w Piławie Górnej nadany uchwałą nr XII/63/2019 Rady Miejskiej 
w Piławie Górnej z dnia 30 października 2019 r. w sprawie powołania Rady Seniorów w Piławie Górnej oraz 
nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 6221) nie przewiduje możliwość zwrotu poniesionych 
kosztów, w tym kosztów przejazdu na terenie kraju związanego z udziałem w posiedzeniu gminnej rady 
seniorów lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym członek rady reprezentuje ten organ. W związku  
z powyższym zachodzi potrzeba aktualizacji obwiązującego Statutu Rady Seniorów w Piławie Górnej. 
Przedmiotowa zmiana okresla zasady zwrotu poniesionych kosztów, w tym ich maksymalną wysokość 
podlegającą zwrotowi. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F318A427-67F1-4056-88C8-A3CDADB44A06. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/319/2023 RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 15 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 16 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 17 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 18 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 19 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 20 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


